
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Кусинского муниципального района 

Челябинской области 

__________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

22.11.2023г. № 23               

  с. Петропавловка 
        

«О признании многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу после переселения жильцов» 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 28.01.2006г. №47 

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» и заключению 

межведомственной комиссии, назначенной Постановлением Главы 

Петрозаводского сельского поселения №12 от 17.07.2023г., и на основании 

заключения по материалам обследования технического состояния 

строительных конструкций многоквартирного дома № 15 ул. Заводская, с. 

Петропавловка, Кусинского муниципального района проведенного ООО 

«УК ЖКХ» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу. 

Челябинская область, Кусинский район, с. Петропавловка, ул. Заводская, 

д.№15 непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу после 

расселения жильцов. 

2. Использовать освободившийся земельный участок после сноса 

аварийного многоквартирного дома под строительство новых объектов. 

З. Срок отселения физических лиц многоквартирного дома, находящегося по 

адресу: Челябинская область, Кусинский район, с. Петропавловка, ул. 

Заводская, д.№15 признанного аварийным и подлежащим сносу до 2031 года. 

 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Петрозаводского сельского поселения в сети «Интернет». 

 

Глава Петрозаводского  

сельского поселения                                                           Р.Ф. Сайфигазин 

 



 
 


